CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°03/2013.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

      José Carlos da Silva Campos, vereador que ao presente

subscreve vem na forma do Regimento Interno da Câmara, e requer envio de oficio em forma de

cobrança a Exma. Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita de

Roncador, solicitando o resultado da solicitação de estudos para implantação de uma área de

lazer no Distrito de Alto São João.

          Sugerimos que esta área de lazer tenha praça, salão

comunitário, cancha de bocha e cancha de maia, campo de futebol suíço e pista de caminhada.

     O Distrito de Alto São João é localizado na zona rural onde

não há nenhum espaço livre onde se possam realizar eventos junto à comunidade. Devido a falta

de um local de entretenimento, nossos jovens ficam pelos bares jogando sinuca e alguns até

fazendo uso de álcool, fumo, etc.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

     A construção desse espaço de lazer é de suma importância

para a comunidade, oferecendo bases para o desenvolvimento comunitário participativo,

associativo e integrado pela arte e cultura e a busca de melhoria da qualidade de vida da

comunidade uma vez que, não existe na localidade de Alto São João um local apropriado com

espaço físico suficiente para que se possam realizar tais eventos.

     Este local será usado também para ministrar cursos

ofertados pela Emater, SENAC, SENAR, etc, na área de pintura, bordado, tricô, crochê, culinária

e também outros cursos, tais como JAA (Jovens Agricultores Aprendiz) e Pró-Jovem, cursos

estes que já estão sendo ministrados em locais improvisados.

     Os moradores do Distrito do Alto São João cobram

melhorias na comunidade e aguardam desta administração auxilio na solução dos problemas

enfrentados pela comunidade.

                            Contando com colaboração e desempenho desta

administração.

      Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 31 de janeiro de 2013

_______________________________________

José Carlos da Silva Campos

Vereador